   DMT242 Taupunktmesswertgeber
   Bedienungsanleitung
      M010036DE-B
EINFÜHRUNG
Der DMT242 ist ein Taupunktmesswertgeber für eine Vielzahl von OEM-Anwendungen. Er misst den
Taupunkt auch langfristig mit ausgezeichneter Stabilität, die durch das patentierte Verfahren der Auto-
Kalibrierung gewahrt wird. Die in diesem Messwertgeber verwendete Technologie mit dem Polymer-
Dünnfilmsensor DRYCAP  ist auch widerstandsfähig gegenüber Betauung, die im Falle einer  Fehl-

xx = m für metrische (C) Einheiten steht.
ZUBEHÖR UND ERSATZTEILE
Bestellbezeichnung Beschreibung
HM47280 Sinterfilter aus rostfreiem Edelstahl
DMT242RS Wartungskabel für serielle Schnittstelle
GARANTIE
Vaisala gewährt eine Garantie auf Material und Verarbeitung dieses Produktes bei Betrieb unter
üblichen Bedingungen von einem (1) Jahr ab dem Datum des Lieferscheins. Außergewöhnliche
Betriebsbedingungen sowie Beschädigungen durch unsachgemäßen Gebrauch lassen die Garantie
erlöschen.
Vaisala Servicezentren
Vaisala Service,  Vanha Nurmijärventie 21, FIN-01670 Vantaa, FINNLAND
Tel: +358 9 8949 2658, Fax: +358 9 8949 2295
Vaisala KK, 42 Kagurazaka 6-Chome, Shinjuku-Ku, Tokyo 162-0825, JAPAN
Tel: +81 3 32669611, Fax + 81 3 32669610
Vaisala Inc., 100 Commerce Way, Woburn, MA 01801-1068, USA
Tel: +1 781 933 4500, Fax: +1 781 933 8029
Internet: http://www.vaisala.com
Technischer Kundendienst: helpdesk@vaisala.com
   DMT242 Taupunktmesswertgeber
   Bedienungsanleitung
      M010036DE-B
TECHNISCHE DATEN
Taupunkttemperatur
Messbereich
   DMT242 A  -80...20 °C
   DMT242 B  -60...60 °C
(wenn der Taupunkt unter 0 °C liegt, gibt der
Messwertgeber den Frostpunkt aus)
Genauigkeit  ±2 °C
Ansprechzeit T63 [T90] bei Volumenstrom
>1 l/min und Druck 0.1 MPa (1 bar)
   -60 °C → -20 °C Td  5 s [10 s]
   -20 °C → -60 °C Td  45 s [10
min]
Betriebsbedingungen
Betriebstemperaturbereich  0...60 °C
Betriebsfeuchtebereich  0...100 %rF
Betriebsdruckbereich  0...2 MPa
(20 bar)
Anströmgeschwindigkeit  ohne Einfluss
Ausgang
DMT242  4...20 mA
 A = -80...20 °C
 B = -60...60 °C
Auflösung  ±0,002 mA
Temperaturabhängigkeit, typ.  0,0008 mA / °C
Serielle Schnittstelle  RS232
für Wartungszwecke
Allgemeine Daten
Sensor  DRYCAP®180M
Versorgungsspannungs-  17...35 VDC
bereich  20...28 VAC
Stromaufnahme bei 24 VDC  max 220 mA
Bürde für Analogausgang  ≤ 500 ohm
Anschlüsse für Versorgung und Signal
   Max. Aderquerschnitt  0,75 mm²
   Max. Kabeldurchmesser  6,5 mm / PG 7
Werkstoff der Sonde  Edelstahl,
W.-Nr. 1.4404
 (AISI 316L)
Sensorschutz  Sinterfilter 38 µm
 aus rostfreiem
 Edelstahl
 (W.-Nr. 1.4404 /
 AISI 316L)
Montage über G1/2"-
 Einschraubgewinde
 (ISO 228-1) mit
 Dichtring
Gehäusematerial  Kunststoff